Protokół Nr IV SN/2024

z posiedzenia Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Markusy
odbytego w dniu 23 grudnia  2024 roku

Posiedzenie IV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Markusy otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Tomasz Marecki, który na wstępie przywitał zebranych.
Ad. 1.
Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że obrady Sesji są prawomocne tj. na ogólny stan 15 radnych , w Sesji uczestniczyło 14 radnych (nieobecny radny -  Pan Jan Witkowski).
Ad. 2.
Przyjęcie porządku obrad.
Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad przebiegało następująco: 
[bookmark: _Hlk184971040][bookmark: _Hlk188258790]Stan radnych – 15
Obecnych – 14
Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14.
Ad. 3.
Podjęcie uchwały.
- Uchwała Nr IV SN/9/2024 -  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu z przeznaczeniem na organizację powiatowych przewozów pasażerskich  o charakterze użyteczności publicznej
Stan radnych – 15
Obecnych – 14
Za przyjęciem Uchwały głosowało – 14.
- Pani Wójt – w miesiącu styczniu ogłoszony zostanie nabór wniosków na gospodarkę wodno-ściekową, można będzie pozyskać środki w wysokości 5 mln zł tj. do 85% dofinansowania. Planuje się wykonać następujące zadania:
1/ pętla Stare Dolno – podłączenie budynków, które nie są podłączone do wodociągu oraz podłączenie do oczyszczalni ścieków oraz wymiana rur azbestowych,
2/ nowy wodociąg w Stalewie i podłączenie Stalewa ze Złotnicą,
3/ wymiana rur azbestowych  w Żurawcu.
Pan Prezes GZK jest na etapie zamykania tamtej inwestycji, będziemy starać się o odzyskanie podatku VAT *(za oczyszczalnie ścieków w Starym Dolnie i Żurawcu). Gmina nie ma zdolności finansowej, trzeba zdecydować, czy wchodzimy w to, czy nie.
   Rada Gminy poparła propozycję przystąpienia do w/w programu. 
-Pani Wójt - gdy tylko pojawią się programy na drogi powiatowe , ale też na gminne, to będziemy zainteresowani tym tematem. Budżet się spiął, jeżeli będzie potrzeba, to nawet zaciągniemy kredyt na ten cel – pod warunkiem, że dostaniemy środki zewnętrzne. Nie wiadomo, czy w Powiecie będą pieniądze na remonty dróg powiatowych,
- chcemy aplikować o kompleksowe czyszczenie rowów gminnych, jest to inny projekt, w ramach którego można pozyskać 250 tys. zł.  Obawiamy się tylko o Wody Polskie, inwestycja ma być zakończona i rozliczona do końca listopada 2025 roku, po czym nastąpi refundacja poniesionych kosztów,
- Mariusz Abramowski – prace w tym zakresie wykonać może GZK Sp. z o.o. w Markusach.
Wobec wyczerpania porządku obrad, na tym protokół zakończono i podpisano.
     Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 9.35.

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Rady Gminy
Anna Kruszewska                                                                  Tomasz Marecki



